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Porsanger kommune – Porsáŋggu gielda – Porsangin komuuni 

PORSANGER 
Langt mot nord – 
vidstrakt og mektig. 
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Samfunnsplan – Porsanger kommune 

 

1 Porsanger kommune mot år 2026 

Forord.  

Hvor skal vi? Hva skal prioriteres? Hvilke mål skal vi sette oss? Hva er viktig for oss i 

Porsanger?  

 

Dette skal samfunnsplanen gi oss svar på. Ikke helt eksakt, men den kan angi hvilken retning vi 

skal gå sammen. Et godt samfunn kan kun skapes av oss som innbyggere, og medvirkning på 

alle områdene i vår kommune. Det å lage en samfunnsplan betyr at man må utfordre seg selv og 

andre til å løfte blikket å se ting i sammenheng. Derfor er det viktig at vi har et godt og nært 

forhold til hvordan vi vil ha det hos oss. Uten en god medvirkning fra befolkningen, 

næringslivet, lag og foreninger, statlige og regionale aktører er det vanskelig å komme dit vi 

ønsker. 

Planen har en horisont til 2026. Det kan synes å være langt dit, men i realiteten er det ikke mer 

enn skolegangen til våre barn. Alle som har opplevd barn igjennom grunnskolen vet at tiden bare 

flyr av gårde.  

Det er mange som har bidratt til denne planen og Porsanger kommune vil takke de som har 

medvirket. Samfunnsplanen skal sammen med arealplan og andre kommuneplaner være et 

verktøy for kommunens utvikling. Vi skal være stolt, sterk og synlig.  

Vår visjon er – «Porsanger kommunikasjonsnavet i nord - der utvikling formes og 

muligheter skapes». Dette krever noe fra oss alle.  

 

Ordfører Knut Roger Hanssen 

 

1.1 Hva er kommunens samfunnsplan? 

Plan- og bygningsloven pålegger alle kommuner å utarbeide en «kommuneplan». Denne 

overordnede planen skal samordne den fysiske, økonomiske, sosiale, estetiske og kulturelle 

utviklingen i kommunen innenfor sine områder. Planen skal inneholde en langsiktig og en 

kortsiktig del.  

Den langsiktige del omfatter: 

 mål for utviklingen i kommunen, retningslinjer for sektorenes planlegging og en arealdel 

for forvaltningen av arealer og andre naturressurser. 

Den kortsiktige del omfatter: 

 samordnet handlingsprogram for sektorenes virksomhet de nærmeste år. 

Kommuneplanen skal bygge på de økonomiske og øvrige ressursmessige forutsetninger for 

gjennomføring. Det innebærer at tiltakene i handlingsprogrammet må tilpasses kommunens 

forventede økonomiske ramme. Denne rammen gjenspeiles i økonomiplanen. Sammen med 

økonomiplanen er kommuneplanen kommunens øverste plan- og styringsdokument. Figuren 

under viser hvilke plandokument som inngår i en samlet kommuneplan. Forholdet til 

økonomiplanen er også skissert. 
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Kommuneplanens samfunnsdel er på mange måter kommunens” veikart”. Planen vil beskrive 

den utvikling vi ønsker og hvilke mål vi setter oss mot 2026. 

1.2 Bruk av samfunnsplanen 

Kommuneplanens strategiske samfunnsdel skal gi retninger og føringer for kommunens samlede 

utvikling i et langsiktig perspektiv.  

Kommuneplanens hensikt er å gi et mobiliseringsløft for Porsanger gjennom å skape optimisme, 

stolthet og framtidstro, samtidig som planen i seg selv er et sentralt styringsverktøy for politikere 

og administrasjon. Samfunnsdelen skal kobles mot økonomiplan med handlingsdel og gi føringer 

til kommunedelplaner og fag – og temaplaner. I kommuneplanprosessen er det utarbeidet 

planstrategi med egen statusmelding og planprogram som er viktige grunnlagsdokumenter for 

samfunnsdelen. Faktadelen ligger i disse dokumentene. 

1.3 Prosess 

I kommuneplanprosessen er det utarbeidet planstrategi og planprogram som er viktige 

grunnlagsdokumenter for samfunnsdelen. Samfunnsplanen er et levende dokument som blir 

gjennomgått hvert 4. år. Tidlig i neste kommunevalgperiode skal det utarbeides ny planstrategi 

der man kan ta stilling til om strategisk samfunnsdel skal revideres eller utvikles videre. Dette er 

viktig for å kunne forankre og skape et eierforhold til planen.  

2 Porsanger en arktisk oase  

På 70 grader nord ligger Porsanger – midt i Finnmark. Omkranset av fjell og en fjord så vakker 

at det knapt nok kan beskrives. Med fjell, vidde, elver og vann i slående natur, det finnes knapt 

noe bedre. Er det rart vi er glad i denne kommunen, som en arktisk oase ligger den der for oss.  

Mange har fått øynene opp for denne flotte kommunen og verden ser nordover mot oss. 

Regjeringens perspektiv i nordområdesatsingen har vært – og er å forankre nordområdene som et 

nytt norsk, europeisk og globalt sentrum. Satsingen i nord skaper grunnlag for nye arbeidsplasser 

innen mange næringer. Store næringer i vekst er – olje og gass, havbruk, mineraler og reiseliv. 

Barents samarbeidet utgjør en bærebjelke i det regionale samarbeidet i nord, og er en katalysator 

i arbeidet med å skape ny aktivitet.  

Nordøstpassasjen og veien over polhavet i nord åpner seg og som beredskapsnav skal Porsanger 

inneha en viktig rolle i utviklingen av beredskap, sikkerheten og logistikken rundt den aktivitet 

som påfølger nye transportlinjer. Kanskje så mye som 25 % av skipene mellom Europa og Asia 

vil bruke Nordøstpassasjen innen 2030, fordi Arktis smelter raskere enn antatt. Vi i nord kan bli 

porten til Europa sett fra Asias ståsted. Skipstrafikk og havnerelaterte spørsmål bør derfor vies 

spesiell oppmerksomhet. Dette i lys av vår satsning på havn innerst i Porsangerfjorden og 

havnesamarbeidet med nabokommuner.  
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2.1 Befolkningsutvikling/folk & bosetning  

Porsanger har hatt en utvikling med et stadig synkende folketall. I tillegg har det skjedd en 

demografisk endring i befolkningssammensetning. De siste 10 årene har endret 

alderssammensetningen radikalt. Fra å ha en relativt ung befolkning har utviklingen medført en 

stadig eldre sammensetning.  

 

Bosetningsmønsteret har også endret seg. Distriktene langs fjorden har merket en betydelig 

tilbakegang i innbyggertallet. Det er færre som bor i distriktene og resultatet er tap av 

arbeidsplasser og nedlagte skoler. På den annen side har Lakselv fått flere innbyggere, selv om 

innbyggertallet har sunket totalt sett i kommunen. Mye tyder på at en sentraliseringsprosess har 

funnet sted.  

Utviklingen mellom sentrum og spredtbygde strøk vises i denne tabellen: 

 
Kilde: SSB 

Utviklingen i folketallet fra 1964 til 2015, illustreres i denne tabellen:  
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Kilde: SSB 

Flyttemønstret til kommunen viser at Lakselv mottar de fleste som kommer til Porsanger. Noe av 

økning skyldes bosetting av flyktninger, og uten disse ville kommunen hatt merkbart færre 

innbyggere. Antall flyktninger antas å øke i planperioden. På denne måten blir kommunen mer 

etnisk flerkulturell og sammensatt. Dette tilfører sannsynligvis samfunnet nye perspektiver og 

impulser. 

Flyttemobiliteten er forholds lav internt i kommunen, men gjennomsnittlig inn og ut av 

kommunen. I dag blir de fleste barn født i byene. Uten endring i flyttingen vil befolkningen i 

distriktene gå ned.  

Livsfase påvirker flytting. Alder har størst betydning, men også sivil status betyr noe. I mindre 

sentrale kommuner er kvinner også generelt mer mobile enn menn. Motiver for flytting kan 

knyttes til gjøremål, interesser og behov. Rekkefølger i sentrale begivenheter kan være mest 

avgjørende for hvor en bosetter seg. Utdanning virker flyttedrivende og har en tendens til å løsne 

de sosiale båndene til hjemplassen. Røtter virker dempende og kan være knyttet til overtakelse 

av gård eller en annen næringsvirksomhet.  

Arbeid er viktigste grunn til en beslutning om flytting, mens andre faktorer som bostedskvaliteter 

er mer betydningsfullt for hvor flyttingen skjer når arbeidsmulighetene er mange. Er 

arbeidsmulighetene få, betyr arbeid og bolig mest. Meningsfull jobb og utdanning er de to 

viktige motivasjonskilder for menns flytting. Dette er også viktigs for kvinner, men der 

vektlegger i tillegg også sosialt miljø og kultur- og tjenestetilbud på stedet. 

I følge SSB beregningsgrunnlag (basert på middelverdier) for befolkningsutvikling vil tendensen 

med synkende befolkningsvekst forsette. Økt innslag av mennesker med annen etnisk bakgrunn 

kan motvirke dette og skape et mer flerkulturelt samfunn. Porsanger samfunnet har evne og vilje 

å ta hånd om et flerkulturell samfunn.  

Tabellen under viser SSB prognose på befolkningsutvikling basert på middelverdier fram mot år 

2026.  
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Kilde: SSB 

2.2 Arbeids- og næringsliv  

Næringslivet i Porsanger baserer seg både på opparbeidet kunnskap og erfaring som en forsvars- 

og servicekommune. For å være konkurransedyktig i et stadig mer globalt og omskiftelig 

marked, må evnen til å omstille seg være godt utviklet. Det vil være avgjørende at næringslivet 

og offentlig sektor i Porsanger er produktiv og omstillingsdyktig, og med stor grad av 

innovasjons- og nyskapingsevne. Reduksjonen i forsvarsaktiviteter har satt næringslivet og 

kommunen på store prøvelser. Likevel har omstillingen gått rimelig greit. Her har PIU 

(Porsanger i utvikling) spilt en viktig rolle og vil også i kommende periode ha en sentral rolle.  

Nordområdesatsingen vil gi nye muligheter. Dette gjelder spesielt innenfor luftfart, logistikk, 

petroleumsnæringen, marine næringer, kompetansenæringer, mineralnæringer m.v. Dette krever 

arbeid med posisjonering innenfor de sektorer hvor Porsanger har et fortrinn. Porsanger skal 

være et intermodalt (transport av gods i en sammenhengende kjede) knutepunkt hvor gods fra/til 

Finnmark går med vogntog, fly eller skip. Et effektivt transportsystem er ikke bare en viktig 

forutsetning for eksisterende næringer, men også for at nye næringer skal vokse fram. Porsangers 

transportinfrastruktur og tilbud skal legge til rette for en god og framtidsrettet næringsutvikling 

og verdiskaping for all virksomhet. 

Et viktig forhold i en slik setting vil være å utbedre infrastruktur for samferdsel og 

kommunikasjon.  

2.3 Helse & sosiale forhold 

God helse er ofte nøkkelen til et godt liv. Derfor er folkehelse perspektivet en prioritert oppgave. 

Dette må gjenspeiles i alt arbeid vi gjør på alle sektorer. Vi er kåret flere ganger som noe av 

Norges mest produktive og effektive kommune på helsetjenester. Vi leverer meget gode og 

etterspurte helsetjenester, og har et bredt sekter av helsetilbud. Dette er viktig ettersom den 

yrkesaktive andel av befolkningen synker. Av den grunn er det et mål at flest mulig står i arbeid 

lengst mulig. Et slikt grunnlag legges igjennom fortsatt å gi kvalitative og behovsrettede tilbud til 

de som trenger dette.  

Ettersom andelen eldre øker er utviklingen av morgendagens omsorgstjenester vesentlig. Det å 

være ressurs i eget liv, å få leve livet i eget hjem på tross av helse – eller funksjonssvikt, er ofte 

avgjørende for enkeltmennesket. Hverdagsrehabilitering og bruk av velferdsteknologi er et skritt 

i denne strategien – fra hjemmehjelp til hjemmebesøk og bruk av digitale hjelpemidler.  

Vi erfarer en økende utvikling av livstidssykdommer, som kols, kreft, fedme og hjerte-

/karsykdommer i vårt samfunn. Dette er utfordringer som må møtes med tilpassede tiltak. 
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Sannsynligvis kan dette gjøres med en bevist satsing på forebyggende arbeid. En bevist holdning 

til dette vil gi positive resultater, men fordrer at det settes av ressurser til dette viktige arbeidet.  

Utviklingen av morgendagens omsorgstjenester må gjøres i samarbeid med kompetansemiljøene 

på UNN og Finnmarkssykehuset. I lys av dette er det et mål å opprettholde virksomheten til 

Finnmarkssykehuset i Lakselv. 

 

2.4 Oppvekst & kultur  

Porsanger er et trygt og godt samfunn å vokse opp i, og slik skal det også være i framtiden. 

Således kan vi hevde at de aller fleste barn og unge vokser opp og utfolder seg i trygge 

omgivelser. Vi er stolte av vår 3 kulturelle bakgrunn og våre 3 språk. Derfor er det viktig at vår 

kultur og identitet ivaretas igjennom oppveksten. Våre skoler, oppvekstsentre og barnehager skal 

evne til å dyrke fram og ta vare på det som gjør oss til stolte Porsangerværinger.  

En god start på en lang utdanningsstige er barnehagene. Våre barnehager skal ha en kvalitet og et 

innhold som gjør at barn trives, stimuleres og lærer. Barns behov og ønsker skal fokuseres og gis 

plass i våre barnehager. Det beste grunnlaget for våre barn skapes i gode og trygge omgivelser i 

barnehagene. Porsanger skal fortsatt prioritere kvalitet i barnehagene og gi plass for språk og 

kultur. 

Skolestrategien som skal ligge til grunn for kommunen skal sette høye mål for læringsutbytte, 

læringskompetanse og ansvar for fellesskapet. Opprustingen av skolene har fokus på eleven og 

læringsmiljøet. Dette danner et godt grunnlag for dagens skolestrategi og veien videre. Vi vil ta 

utgangspunkt i elevenes egne læringsbehov. Da vil vi kunne utfordrer personlige egenskaper og 

egne kunnskaper og ferdigheter i en opplæring som stimulerer løsningsorientering, samarbeid og 

skapertrang. Dette gir et godt læringsfundament hos elevene, og kunne redusere frafallet i den 

videregående skolen.  

Porsanger er viden kjent for sine festivaler og kulturarrangementer. Slike opplevelser kommer 

ikke av seg selv, men er et uttrykk for den frivillighet og dugnad som Porsangersamfunnet 

oppviser. «At dere får det til» - er ofte et uttrykk som gjenspeiler vår evne til å planlegge og 

gjennomføre store arrangementer. Kultur er på mange måter en ressurs som må pleies og en 

kilde til nyskapning. Vårt kulturliv knytter oss sammen og er limet i vårt samfunn. Vi har en 

uvurderlig kulturarv som vi skal ta vare på og skape mer kulturliv rundt oss.  

 

2.5 Natur, kultur & miljø  

Med den vakre Porsangerfjorden som midtpunkt i kommunen er vår kommune langstrakt og 

variert. Med verdens nordligste skjærgård med utallige øyer, holmer og skjær - er fjorden vår 

livsnerve. Langs fjorden har man skapt bosetning og levebrød for folket i Porsanger i hundrevis 

av år. Viddene og fjellene, som omkranser vår fjord, gir både de beste forholdene for reindrift og 

levesettet for samer. I Porsanger møtes tre kulturer som lever side om side, med utgangspunkt i 

hva kommunen kan tilby. Om du er norsk, samisk eller kvensk, er kulturen både synlig og sterk. 

Vi er kort sagt stolt av vår kommune.  

3 Visjon, målsetning og verdigrunnlag 

3.1 Porsangers visjon 

"Porsanger kommunikasjonsnavet i nord - der utvikling formes og muligheter skapes» 

Denne visjonen peker på vår geografiske beliggenhet og det sentrum vi utgjør i Finnmark. Et nav 

indikerer et origo hvor navet her utgjør et kommunikasjonssentrum i regionen. Porsanger har 

med rette både muligheter og evne til å utvikle dette. Med en bevist satsning på å utbedre og 

utvikle kommunikasjonsmulighetene i alle dimensjoner (land, sjø og luft) vil mulighetene 

skapes.  
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3.2 Målsetning fram mot 2026 

Porsanger har et geografisk fortrinn med sin unike beliggenhet midt i Finnmark. Dette gjør 

kommunen til et naturlig knutepunkt for kommunikasjon i Finnmark. En av de beste flyplassen i 

Norge ligger i Lakselv, sammen med et godt utbygd veisystem både nord-syd og øst-vest gir 

dette et fortrinn for trafikk og transport i nordområdene. I tillegg ligger muligheten for sjøveis 

forbindelse som et element som forstreker Porsangers status som et senter i en landsdel med 

mange muligheter. Mange næringer og virksomheter har etablert seg i kommunen nettopp på 

grunn av beliggenheten og de mulighetene dette kan gi. En videre næringsutvikling med 

utgangspunkt i vår plassering er viktig og vil skape vekst. Næringsutvikling er 

samfunnsutvikling og vi skal være en attraktiv kommune for nyetableringer. For å få dette til vil 

det kreve mye av kommunen, næringslivet og samarbeidet med andre berørte myndigheter. Og 

som for andre kommuner er det avgjørende at Porsanger ut fra egne muligheter styrker sin 

attraksjonskraft og identitet framover.  

Vi har store arealer og plass til mange innbyggere i vår kommune. Det er et klart ønske om at vi 

makter å snu trenden med fraflytting. Det er derfor vesentlig for vår framtid som selvstendig 

kommune at folketallet øker i de kommende årene. Kommunestyret har uttrykt dette slik: 

Porsanger kommune med Lakselv som sentrum, har en målsetning om å øke folketallet slik 

at man fortsatt kan levere gode tjenester, gjerne i samarbeid med andre kommuner.  

3.3 Porsangers verdigrunnlag 

Hva er viktig for Porsanger?  

Porsangersamfunnet bygger på 3 kulturer – samisk, kvensk og norsk, som er vevd i hverandre og 

nær sagt uløselig sammenknyttet. Uten folket som bor her, har vi ingen kommune. Vår kultur og 

identitet står sterkt hos oss og må beskyttes. Uten denne erkjennelsen blir vi rotløse og fremmed i 

egen kommune. Forholdet til den naturen vi omgir oss med er svært sentral for folket langs 

Porsangerfjorden. Den gir oss muligheter og livskraft i vår streben etter et godt samfunn. 

Naturen har preget folket i Porsanger og gjør dette fortsatt. Vi skal ta vare på folket og naturen vi 

omgir oss med.  

3.4 Prioriterte innsatsområder 

Lakselv er et handelssentrum i regionen, og har et fortrinn hva gjelder servicenæringer. Dette er 

bygd opp i en tid hvor Forsvaret stod sterkt i Porsanger. Senere er dette vedlikeholdt og utviklet i 

takt med at nedslagsområdet for næringsvirksomheten omfavner også mange nabokommuner. Et 

fortsatt sterkt handelssentrum er et prioritert område.  

Forsvaret er ennå en viktig aktør i kommunen og representerer en av de største arbeidsgiverne i 

kommunen. Porsanger har landets største og beste skytefelt, med tilhørende infrastruktur. 

Forsvarsanlegget er i verdensklasse, hvor både utenlandske og nasjonale enheter trener jevnlig. 

Tilbakemeldingene er meget gode. Signalene fra myndighetene er økt militær tilstedeværelse og 

aktivitet. Dette vil gi bedre trygghet, og skape nye arbeidsplasser og utvikling av samfunnet.  

Kultur viser hvem vi er og hva vi står for. Kulturarrangementer har sin forankring i alle deler av 

Porsanger. Potensialet i dette må utnyttes og kunne skape arbeidsplasser og aktivitet. Dette er 

noe som gjør at vi trives. Mottoet til BLAD prosjektet kan like gjerne nyttes av alle "Ohoi - kor 

vi trives". Markedsføring av vår egenart og kultur skal prioriteres.  

Primærnæringene har stått sterkt i kommunen, men er betydelig svekket de siste 10 år. Mye av 

vår historie er knyttet til nettopp primærnæringene, og er naturligvis viktig å ivareta. Siden 

nedgangen har vært så stor må det satses på alternativ og innovative løsninger for å skape et godt 

fundament for primærnæringene. Prosjektet «Porsangerfjorden tilbake til livet» viser positive 

resultater og gir grunnlag for en framtidig utnyttelse av ressursene i fjorden. Havbruk med 

produksjon av laksefisk må sikres før dette kan tillates i Porsangerfjorden. Potensialet for økt 

virksomhet innen primærnæringene er stort og handlingsrommet kan utnyttes.  
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Porsanger kommune har vedtatt å prioritere tilrettelegging for fritidsbebyggelse. Viljen til å 

tilrettelegge dette er stor og det er vedtatt å etablere 1000 nye fritidseiendommer. Dette har 

sammenheng med vår attraksjon som kommune og sted. Dette gir oss mulighet for å utvikle både 

næringsliv og annen aktivitet i Porsanger.  

Kommunikasjon og samferdsel er vesentlige forhold for Porsanger. Vi er et kommunikasjons-

nav. Dette gir oss turister og andre reisende som skaper aktivitet og arbeidsplasser. Turisme 

basert på opplevelser og natur er fremtidsrettet og kan gi viktig bidrag til vårt samfunn. I så 

henseende er gjennomførte snuhavn operasjoner en klar indikasjon på hvilket potensial som 

ligger i dette.  

Næringsutvikling vil gi oss økt bosetning og er derfor avgjørende for vår framtid som kommune.  

3.5 Samfunnssikkerhet  

Vår kommune tar sikkerhet for innbyggerne på alvor. Vi er privilegert med flere funksjoner 

innen sikkerhet og beredskap. Med lokaliseringen av redningstjenesten v/330 skv og Forsvaret i 

Porsanger står vi bedre rustet enn mange andre. Ressursene og kompetansen som finnes i 

kommunen er meget viktige i en utvikling av Finnmark som villere, våtere og varmere. Gode 

ROS analyser (Risiko og sårbarhetsanalyser) og godt beredskapsplanverk skal være et grunnlag 

for utvikling av areal- og delplaner. Utviklingen av et ressurs og kompetansesenter for sikkerhet 

og beredskap (RKSN) er banebrytende og er gitt prioritet. RKSN er en ressurs for sikkerhet og 

beredskap i hele nordområdet. Konseptet skal søkes realisert og utviklet. 

 

4 Mål og retning  

Vi ønsker et målrettet arbeid mot en framtid som kan gi Porsanger de mulighetene for et 

samfunn hvor alle kan leve det «gode liv» gjennom trygge omgivelser, gode arbeidsplasser, 

kulturelt mangfold, sterk og synlig identitet, et sunt liv og natur i økologisk balanse. Dette krever 

politisk evne og vilje til å prioritere ressursene som vil ivareta dette. Dette krever en 

administrasjon som er robust og dimensjonert for de utfordringene som samfunnet blir stilt 

overfor. Dette leder til 5 satsingsområder for kommunen: 

- Kultur & Identitet 

- Folk & Bosetning 

- Arbeids- & Næringsliv 

- Levekår 

- Natur & Miljø 

Arbeidet med å synliggjøre hva Porsanger vil og hvor vi skal – kan illustreres og inndeles på 

følgende måte:  

 

4.1 Kultur & identitet  

Kultur og identitet står sterkt i Porsanger. Vi har definert oss som en trespråklig kommune og vil 

ivareta kultur for den samiske, kvensk og norske befolkningen. Kulturtilbudet er mangfoldig og 

variert. Dette gjenspeiles i de forskjellige tilstelningene som ofte har en kulturmessig bakgrunn. 

Flere tiltak som eksempelvis «Kippari» festivalen, samiske kulturtiltak, revymiljøet med 

fylkesrevy festivalen og Midnattsrocken, har kulturbakgrunn i folks identitet. For utviklingen i 

samfunnet er det vesentlig at dette støttes og videreutvikles. På den måten vil vi kunne kjenne 

vår bakgrunn og dyrke vår identitet.  
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Overordnet mål: Kultur & Identitet  

Porsangers 3 språklighet og kultur skal ivaretas og utvikles. Porsangers befolkning skal 

kunne være stolte og engasjerte. 

Sånn vil vi ha det: (Mål)  Sånn vil vi gjøre det: (Strategier) 

Porsanger skal være en 3 

kulturell kommune 

• Synliggjøre kvensk og samisk i hverdagen 

• Skoler og barnehager skal ha et samisk og kvensk 

tilbud 

• Kommunal forvaltning skal kunne betjene samisk 

og kvensk  

Idrett og kultur skal ha en 

framtredende plass i 

lokalsamfunnet 

• Bevist satse på idrett for å skape gode holdninger og 

forebygge god helse i alle deler av befolkningen 

• Samarbeide med næringslivet og frivillig sektor for 

å få en helhetlig og kraftfull markedsføring av 

kommunens kultur-, idretts- og aktivitetstilbud 

• Videreutvikle idrettsanlegg og muligheter i 

kommunen 

Porsanger kommune skal være 

en arrangement kommune 

• Arrangementer skal gis mulighet for utvikling og 

sammen med lokale drivkrefter skal kommunen 

bruke dette for å synliggjøre samfunnet 

• Store arrangementer er kulturelle fyrtårn og viktige 

kulturbærere, som fremmer vår identitet. 

Porsanger kommune skal være 

attraktiv og levende 

 

• Kultur som en drivkraft for kommuneutvikling 

• Vår kulturarv og identitet er viktig. Innbyggerne 

skal stimuleres til å dyrke og ta vare på dette 

• PK kvaliteter som bostedskommune igjennom 

synliggjøring av kultur og egenart 

Kulturopplevelser for Porsanger 

samfunnet 

 

• Barnehager og skoler skal være aktive 

kulturformidlere og arena for å skape identitet og 

tilhørighet. 

• Tilrettelegge for kulturaktiviteter for alle  

Ivareta Porsangers historie og 

kulturarv 

 

• Ivaretakelse av kulturminner 

• Tilgjengeliggjøring av vår kulturarv 

• Spre kunnskap og formidle vår felles arv til neste 

generasjon  

• Støtte ildsjeler og historielag som ivaretar vår 

historie 

 

4.2 Folk & bosetning  

I vår langstrakte kommune er det spredt bosetning. Det bor folk langs begge sidene av fjorden og 

i de indre strøk av kommunen. Vi ønsker at folk skal kunne bosette seg der hvor det er grunnlag 

for dette. Levende distrikter er en forutsetning for fortsatt bosetning i områder med tynt 

befolkningsgrunnlag. Dette krever et sentrum med infrastruktur og servicenivå som kan betjene 

en grisgrendt bosetning. I en digital verden er mye avhengig av tilfredsstillende 

bredbåndsdekning. Dessverre er store deler av kommunen uten en slik dataforbindelse. Dersom 

innbyggerne skal kunne utnytte og bruke kommunale tjenester i framtiden, er vi avhengig av god 

dataforbindelse. Av den grunn skal utbygging av IT struktur gis prioritet.  

Alle kommunale tjenester skal være tilgjengelig for innbyggerne uavhengig av hvor de bor i 

kommunen. En utvikling eller utvidelse av kommunalt tjenestetilbud forutsettes etablert hvor 

dette allerede finnes.  
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Overordnet mål: Folk & Bosetning 

Porsanger skal ha et sterkt sentrum og levende lokalsamfunn, hvor folk trives. 

Sånn vil vi ha det: (Mål)  Sånn vil vi gjøre det: (Strategier) 

Lakselv skal være drivkraft og 

ressurs for hele kommunen 

 

• Tilgjengelige arealer for utbygging, både næring og 

bolig 

• Et grunnleggende servicetilbud for hele kommunen 

• Kompetente og robuste fagmiljøer   

Porsanger kommune skal ha 

levende distrikter 

 

• Tilgjengelige arealer for utvikling 

• Samfunnsstruktur for trivsel  

• Tilretteleggelse av arealer for fritidsbebyggelse og 

bolig 

Bredbåndsdekning tilgjengelig 

for de som ønsker dette 

 • Gode planer for utbygging av bredbånd 

• Søke eksterne midler for utbygging 

• Samarbeid med offentlige og private aktører 

 

4.3 Arbeids- & næringsliv 

Arbeid er grunnlaget for bosetning. Derfor er næringslivet avgjørende for hvordan Porsanger 

samfunnet utvikler seg. Flere innbyggere vil bidra til å forsterke og utvikle det eksisterende 

næringsliv, samt skape nye arbeidsplasser. Porsanger kommune vil legge til rette slik at de 

skapes gode muligheter til å etablere virksomheter i kommunen. 

 
Overordnet mål:  

Porsanger skal ha et allsidig og konkurransedyktig næringsliv med høy kompetanse og 

jobbmuligheter. Kjernevirksomheter i Porsanger skal gis muligheter og rammevilkår for 

vekst og utvikling. 

Sånn vil vi ha det: (Mål)  Sånn vil vi gjøre det: (Strategier) 

Konkurransedyktig næringsliv • Det skal legges til rette for og oppfordres til 

kompetanseheving og erfaringsutveksling i 

næringslivet 

• Porsanger skal ha et godt tilbud på næringstomter 

og næringslokaler 

• Porsanger Kommune skal aktivt jobbe med å 

forsterke gründerkulturen  

Kommune administrasjon 

tilpasset næringsliv og 

innbyggere 

• Teknisk etat med kompetanse og bemanning til å 

møte kravene fra publikum og næringsliv 

• Gode planer for utbygging av arealer i kommunen 

• Strategier for utnytting av fortrinn i kommunen  

• Aktiv næringspolitikk  

• Etablere lærlingeplasser/opplæringsplasser 

• Bruk av kommunes utviklingsselskap og 

samarbeidsorgan  

Levedyktige primærnæringer • Tilrettelegge tilstrekkelige arealer 

• Skape direkte stimuleringstiltak 

• Skape gode og bærekraftige rammevilkår 

• Utnytte kultur-/naturgitte potensialer i kommunen 

Sikre forsvarsvirksomhet i 

Porsanger 

• Porsanger kommune skal være offensiv og legge til 

rette for forsvarsvirksomhet 

• Være aktiv i politiske fora og mot myndigheter 

• Felles prosjekter innenfor utvikling av infrastruktur  

• Tettere integrering av Forsvarets aktivitet i PK 

Kartlegging og forberedelser for • Utrede områder og kartlegge mulighetene for 
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Industri og bergverks 

virksomhet 

virksomhet 

• Kartlegging og registrering av muligheter for 

industri 

• Avsette arealer til industriformål 

Lakselv som logistikk- og 

transportnav 

• Tilrettelegging og utvikling av flyfrakt fra Banak 

• Markedsføring av Porsanger som et nav i fylket 

• Jobbe for en bedre veistandard å heve 

vektbegrensninger på hovedveiene 

• Avsette arealer for logistikk og havneutbygging  

Lakselv et handelssentrum i 

Midt-Finnmark 

• Utvikle en strategi for hvilke type næringer vi skal 

tilrettelegge for 

• Bidra til og styrke Lakselv sentrum som 

handelssentrum 

• Tilrettelegge gratis parkeringsplasser i Lakselv 

• Tilrettelegge rammevilkår og kommunale tjenester 

for servicenæring 

Porsanger som reise- og 

turistmål 

• Lage en strategi for å markedsføre Porsanger 

• Skape positive førsteinntrykk 

• Legge til rette for flere overnattingsmuligheter 

• Ha fokus på positiv omdømmebygging i samarbeid 

med regionale aktører 

• Lage en strategi for kommunens fritidseiendommer 

• Synliggjøre, bevare og videreutvikle Porsangers 

særegenheter; 
- Porsangerfjorden 

- Kvaliteter knyttet til fjell, elver, vann 

 

4.4 Levekår  

Det er godt og trygt å leve og vokse opp i Porsanger. Trivselsfaktoren er høy og forutsetningene 

for å leve det gode liv ligger absolutt til rette. Dette er ingen selvfølge, men bevist satsning på 

innbyggernes behov og ønsker. Likevel har Porsangersamfunnet en rekke utfordringer som må 

løses. Dette gjøres i samarbeid med innbyggerne.  

Engasjement og dugnad blant innbyggerne er viktige ingredienser for gode rammer for oppvekst 

og levevilkår. Det frivillige arbeidet som gjøres i Porsanger er stort og helt avgjørende for vårt 

samfunn. Dette arbeidet må fortsatt stimuleres og gis vilkår for å kunne utvikle seg videre. Det 

finnes mer enn 150 lag og foreninger i kommunen. Et samarbeid med disse er en forutsetning for 

videre utvikling av levekårene. Derfor skal kommunen støtte virksomheten til lag og foreninger 

som gir et meningsfylt innhold til vårt samfunn.  

I Porsanger bryr folk seg og tar vare på hverandre.  

 
Overordnet mål: Levekår  

Barn og unge skal motiveres til utdanning for å møte morgendagens utfordringer. Det skal 

være trygt og godt å bo i Porsanger. Ingen skal stå alene og utenfor. Samfunnet skal være 

inkluderende og tolerant. 

Sånn vil vi ha det: (Mål)  Sånn vil vi gjøre det: (Strategier) 

Gode skole- og oppvekstsentre • Kvalifiserte og motiverte lærere og fagarbeidere  

• Godt skole-hjem samarbeid 

• Aktivt utviklingsarbeid i skolen 

• Nært samarbeid med videregående skole 

• Utstrakt kulturformidling 

• Utvikle godt læringsmiljø   
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• Helsefremmende innhold og aktivitet  

Gode barnehager • Kvalifiserte og motiverte ansatte 

• Full barnehagedekning   

• Trygge og utviklende barnehager 

• God kommunikasjon mellom hjem-barnehage 

• Aktivt utviklingsarbeid i barnehagen 

• God kulturformidler  

Velfungerende og gode 

helsetjenester 

 • Forbyggende helsetjenester 

• Fokus på folkehelse  

• Kompetente og motiverte helsearbeidere 

• Enhetlige og tilgjengelige tjenester  

• Godt samarbeid med helseforetak 

Tilpasset pleie- og 

omsorgstilbud 

 • Kvalifiserte og motiverte helse ansatte 

• Kvalitet og kunnskap i tjeneste leveransen 

• God integrasjon i samhandlingsreformen  

• Utvikling av kunnskapsbasert pleie- og 

omsorgstjeneste 

Et inkluderende og tolerant 

samfunn 

 • PK skal ta imot flyktninger og fokusere på en 

helhetlig innsats for integrering 

• Legge til rette for flerkulturelle arbeidsplasser 

• Aktiv bosetning av fremmedkulturelle innbyggere 

Et mangfold av lag og 

foreninger  

 • Samarbeid med frivillige, lag og foreninger 

• Aktiv støtte til frivillig arbeid 

• Involvering i samfunnsrelaterte oppgaver  

Det gode liv i Porsanger - trivsel  • Sikre og etablere gode arbeidsplasser i Porsanger 

• Trygge og attraktive omgivelser og oppvekstsvilkår 

• Gode livsvilkår med et gjennomgående og helhetlig 

tilbud 

• Gi omsorg og oppfølging til de som trenger dette 

 

4.5 Natur & miljø 

Vår natur er unik og er et grunnlag for å ha et godt liv i Porsanger. Vi mener det er viktig å legge 

til rette for aktiv bruk av de goder som vår natur gir. Den må forvaltes og tas vare på, slik at den 

kommer til glede og nytte for framtidige generasjoner. Mye av vår natur er vernet, fordi den er i 

en nasjonal sammenheng ansett som å være av spesiell verdi for Staten. Dette vernet må vi leve 

med, men det skal ikke frata oss muligheten til å kunne nyte og høste av de ressursene som vår 

kommune kan gi. Den natur og de mulighetene dette gir oss er en av de viktigste grunnene til at 

vi trives her og ønsker å leve i denne kommunen.  

De naturgitte godene vi har i kommunen skal vi ta godt vare på og tilrettelegge bruken av 

naturen på en slik måte at det kommer alle til gode.  

 
Overordnet mål: Natur & Miljø  

Porsanger skal verne om natur og miljø, med vekt på å ta vare på de verdier vi tradisjonelt 

verdsetter. Vi skal fremme gode holdninger og bevissthet om vår miljø- og naturarv. 

Sånn vil vi ha det: (Mål)  Sånn vil vi gjøre det: (Strategier) 

Porsanger som naturkommune 

 

• Kunnskap om lokalt biologisk mangfold 

• God forvaltning av miljøverdier og vernede områder 

• Tilrettelegge bærekraftig friluftsliv 

• Utnytte våre fortrinn som «en arktisk oase» 

• Vern om biologisk mangfold og våre naturgitte 

verdier   
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Tilrettelagte muligheter for 

rekreasjon og naturopplevelser 

• Tilrettelegge forholdene for et aktivt friluftsliv 

• Godt merkede og tilpassede snøscooter- og 

barmarksløyper 

• Merkede og etablerte tur- og skiløyper 

• Tilrettelagte severdigheter for besøkende 

Porsanger som miljøfyrtårn 

 

 • Miljøsertifisering av virksomheter i kommunen 

• Markedsføre ordningen med miljøfokusering blant 

virksomheter i PK 

Porsanger som miljøkommune  • Verne om kulturlandskap som er typisk for PK 

• Videreutvikling av avfalls- og kildesortering 

• Gode beredskapsordninger for forurensning og 

utslipp 

• Gi plass til grønne områder i bebyggelse 

 

 

5 Porsanger kommunikasjonsnavet i nord  

Vår visjon gir området kommunikasjon en særlig oppmerksomhet, og hvordan vi skal disponere 

våre ressurser. Dette krever politisk evne og vilje til prioritering for å nå denne visjonen. 

Strategiske beslutninger fattet av kommunen må være langsiktige og forankret i samfunnsplanen. 

Den satsningen som er gjort på flyplass er viktig. Vår flyplass har en lengde og beskaffenhet som 

gjør den unik i Nord-Norge, og det er derfor avgjørende at vi evner å beholde den kapasiteten 

flyplassen utgjør. Trusler om reduksjon og lengdeforkortelse er reelle og må bekjempes.  

Veisystemene gjennom kommunen har forbindelse både innad og ut av fylket. En stor del av 

tung- og turisttrafikk går igjennom kommunen. Nylig er E6 fra syd til kommunen oppgradert til 

å tillate modulvogntog på inntil 25 m lengde. Dette gir oss et fortrinn, men i tillegg må det 

arbeides videre med utbedring av hovedveisystemene igjennom kommunen. Dette i en hensikt å 

bedre næringslivets vilkår for transport av gods. Resultater av bedrede vilkår for 

transportnæringen er allerede merkbare.  

Porsanger mangler en skikkelig havn med gode kaianlegg. En utbygging av havnefasilitetene 

innerst i fjorden vil utvilsomt styrke vår posisjon som kommunikasjonsnav i Finnmark. 

Behovene fra Forsvaret, cruise- og transportnæringen er entydige. Det må skapes bedre 

havnemuligheter i kommunen.   

Innretningen i samfunnsplanen er mot kommunikasjon. Det er et gjennomgående forhold i hele 

planen. Perspektivene med en slik satsning vil gi flere arbeidsplasser og større aktivitet.  

Visjonen vil kreve mye av kommunen, næringslivet og samarbeidet med andre berørte 

myndigheter. Det er avgjørende at Porsanger ut fra egne muligheter styrker sin attraksjonskraft 

som et kommunikasjonsnav og identitet framover for å kunne skape de vilkår og muligheter man 

trenger i framtiden. Velutbygd, framtidsrettet og moderne infrastruktur for kommunikasjon vil 

være meget viktig for Porsanger i de kommende årene.  

 

 


